Given at Reate, on the tenth before the Kalends of Septem-
ber, in the tenth Year'

54. Honorius III
December rt, r225

. . to all Christians in the Province of Rouen

54.

c, his
exer-
fool-

ndlY;
1 This is a passage of the Bull of canonization of st. Lawrence o'Toole, Arch-

bishop of Dublin, rr6r-rr8o. His day is November r4th'
,In the .u-. .þitit, i. e. that the saints and their works serve to persuade Jews

and others who áeny the Roman faith, is a similar letter of canonization (ibid.,
V,54, no. rr9).
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abducente, delirat hereticus, cecutit, velamine adhuc super cor
permanente, Judeus,z et in tenebris ambulat, sidere lucis nondurn sibi
oriente paganus; misericors Dominus, qui neminem vult perire, signa
interdum innovat, et mirabilia miseratus immutat, ex numero illorum,
quos in ecclesie triumphanti glorificat, aliquorum fidem et merita in
militanti miraculis declarando. Ut per ea Catholici, mentis torpore
discusso, ad boni operis excitentur instantiam, heretici, errore dimisso,
ab invio reducantur ad viam; Judei atque Pagani, vero lumine cognito,
de tenebris et umbra mortis currant ad Christum, lucem, viam, veritatem
et vitam.

Datum Reate, III Id. Dec., anno decimo.

(POTTHAST, NO. zsos; HOROY, IV, e6r, NO.63; PRESSUTTI, II, NO. sz+s).

Honorius III
March z, tzz6

. . . . . S. Georgii Numburgensis et de Buch Misnensis diocesis abbatibus, et
decano Misnensi , .

Dilectus filius, nobilis vir, dux Zlesie,t sua nobis insinuante
monstravit quod venerabilis frater noster Wrateslaviensis episcopus,2
homines volentes in sui ducatus frnibus nemora et alia loca inculta
inhabitare ac deducere ad culturam, adeo gravat indebitis exactionibus
nomine decimarum, contra terre consuetudinem, quam observant epis-
copi convicini, quod non solum ad incolenda et excolenda loca ipsa
dubitant convenire, verum etiam hii qui ex hiis ad aliqua jam con-
venerant excolenda, ea, propter difftcultates quas eis ingerit, deserentes
ad alias se transferunt regiones, in prius (dicti) ducis non modicum
detrimentum, cum per hoc non solum loca ipsa deserta remaneant, sed
etiam ducatus sui termini occupantur et inter ipsum et vicinos nobiles,
ad quorum terras eips coloni se transferunt, graves interdum discordie
oriantur; denique cum predecessores episcopi memorati quibusdam
servis eiusdem ducis, qui Smardi vulgariter appellantur, decimas omnino
remiserint, quibusdam ex servis ipsius eiusdem condicionis cum certis
possessionibus ab eisdem in decimarum recompensatione receptis, dictus
episcopus nihilominus ab eis decimas contra justitiam exigit et
extorquet, alias multipliciter existens sibi et suis difficilis et molestus;
quare nos ipsi episcopo nostris damus litteris in mandatis, ut super
premissis et aliis sic studeat abstinere ab ipsius ducis indebito gravamine
ac suorum, quod idem de ipso justam non habeat materiam conquerendi,